
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «29» июля 2018 г.                   Курск                   №  943-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

в пределах квоты целевого приема (очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет», договорами о целевом приеме и на основании решения приемной комиссии 

от 28.07.2018 г., протокол №12 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, в пределах квоты целевого приема поступающих на следующие направления 

подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

Ректор                                                                                      А.Н. Худин 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.01.2021 15:15:14
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



Приложение 1 

к приказу №943-д от 29.07.2018 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в пределах квоты 

целевого приема на следующие направления подготовки бакалавриата: 

 

№ Номер 

заявления 

Ф.И.О. Баллы Реквизиты 

договора о целевом приеме 
  

  

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем (Проектирование информационных систем и баз данных). На базе среднего 

общего образования 

1 18096000329 Костенков Даниил Александрович 174 договор о целевом приеме от 23.04.2018 №34 с 
ГУП Курской области «Курское жилищно-

эксплуатационное предприятие» 

  

  

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Химия органических веществ). На базе среднего общего 

образования 

2 18096000283 Хмелевская Анна Григорьевна 218 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №32 с 
Администрацией Черемисиновского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего образования 

3 18028001471 Доренская Анна Юрьевна 194 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №4 с 
Администрацией Солнцевского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное проектирование). 

На базе среднего общего образования 

4 18227000171 Сорокина Татьяна Юрьевна 294 договор о целевом приеме  от 19.02.2018 №1 

ГУП Курской области 
«Курскоблкоммунпроект» 

  

  

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и городское строительство). На базе 

среднего общего образования 

5 18096003354 Терентьев Александр Васильевич 153 договор о целевом приеме от 25.04.2018 №44 с 
ФКУ «Следственный изолятор № 1 

Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Курской области» 

  

  

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность компьютерных 

систем). На базе среднего общего образования 

6 18028001596 Кучерявых Александр Михайлович 200 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №32 с 
Администрацией Черемисиновского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и технологических 

процессов). На базе среднего общего образования 

7 18096001257 Точенов Денис Сергеевич 189 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №32 с 

Администрацией Черемисиновского района 
Курской области 



  

  

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На базе среднего 

общего образования 

8 18028001993 Мокраусова Анастасия Алексеевна 155 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №26 с 
Администрацией Хомутовского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией). На базе 

среднего общего образования 

9 18096001080 Печников Вячеслав Владимирович 173 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №36 с 
"Курским" филиалом Федерального 

государственного унитарного предприятия 

"Московское протезно-ортопедическое 
предприятие" Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации 

  

  

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией). На базе среднего общего 

образования 

10 18096000532 Скоков Гарик Игоревич 175 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №7 с 

Администрация Горшеченского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление (Управление 

муниципальным образованием). На базе среднего общего образования 

11 18096000602 Федоринова Ангелина Владимировна 224 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №12 с 

Администрацией Советского района Курской 
области 

  

  

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изменений). На базе 

среднего общего образования 

12 18096002665 Семякин Игорь Николаевич 155 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №27 с 

Администрацией Дмитриевского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право, уголовный процесс. Гражданское 

право, гражданский процесс. Судебная правоохранительная, адвокатская деятельность). На базе 

среднего общего образования 

13 18096003561 Крюков Максим Алексеевич 201 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №6 с 
МКУ "Управление по вопросам образования 

Медвенского района Курской области" 

14 18096003539 Белова Дария Викторовна 181 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №17 с 
Комитетом образования и науки Курской 

области 

  

  

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: история и 

современность). На базе среднего общего образования 

15 18096000635 Мезенцева Дарья Витальевна 201 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №35 с 

Администрацией Щигровского района 
Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание изобразительного 

искусства). На базе среднего общего образования 

16 18096000777 Бондарева Екатерина Андреевна 306 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №12 с 

Администрацией Советского района Курской 

области 

  



  

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической культуры). 

На базе среднего общего образования 

17 18096003974 Кононова Евгения Алексеевна 262 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №4 с 
Администрацией Солнцевского района 

Курской области 

18 18028002477 Филатова Юлия Андреевна 256 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №30 с 

МУ Администрация города Щигры Курской 

области 

19 18028000358 Джумутия Анна Ринозивна 236 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №6 с 

МКУ "Управление по вопросам образования 

Медвенского района Курской области" 

20 18028001551 Кудинов Артем Геннадьевич 223 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №32 с 

Администрацией Черемисиновского района 

Курской области 

21 18028002579 Авдеев Александр Сергеевич 214 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №35 с 

Администрацией Щигровского района 

Курской области 

22 18096001969 Тараторкина Жанна Павловна 213 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №9 с 

Администрацией Большесолдатского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное образование. 

Психология образовательной деятельности). На базе среднего общего образования 

23 18028001625 Сысоева Анна Петровна 232 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №35 с 

Администрацией Щигровского района 
Курской области 

24 18096000236 Булгакова Анна Олеговна 219 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №12 с 

Администрацией Советского района Курской 
области 

25 18096000398 Чернова Наталья Анатольевна 219 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №29 с 

Администрацией Глушковского района 
Курской области 

26 18096001553 Романцова Татьяна Игоревна 206 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №35 с 
Администрацией Щигровского района 

Курской области 

27 18028002796 Антипова Кристина Игоревна 197 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №35 с 
Администрацией Щигровского района 

Курской области 

28 18096000748 Леонидова Юлия Евгеньевна 197 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №24 с 
Управлением образования Администрации 

Обоянского района Курской области 

29 18096000379 Майзнер Ольга Александровна 194 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №16 с 
МКОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№1 поселка имени Карла Либкнехта" 

Курчатовского района Курской области 

30 18096001300 Герасименко Ирина Геннадиевна 193 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №25 с 

Администрацией Суджанского района Курской 

области 

31 18028001456 Казчук Анастасия Владимировна 185 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №20 с 

Администрацией Поныровского района 

Курской области 

32 18096001372 Пономаренко Екатерина Геннадьевна 179 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №24 с 

Управлением образования Администрации 

Обоянского района Курской области 

33 18028001495 Сараева Валентина Сергеевна 169 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 

Управлением образования администрации 

города Железногорска Курской области 

34 18028000840 Скоробогатько Наталья Владимировна 168 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №25 с 

Администрацией Суджанского района Курской 

области 

35 18096002862 Стрепетова Ангелина Сергеевна 167 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №4 с 

Администрацией Солнцевского района 

Курской области 

36 18096000442 Бершова Лилия Юрьевна 167 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №29 с 

Администрацией Глушковского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Логопедия детей и 

взрослых. Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего общего 

образования 

37 18028001254 Алябьева Ангелина Андреевна 224 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №17 с 

Комитетом образования и науки Курской 

области 



38 18028001612 Серикова Елизавета Андреевна 213 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №35 с 

Администрацией Щигровского района 
Курской области 

39 18167001422 Евсюкова Юлия Владимировна 205 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №41 с 

МКОУ «Фатежская средняя 
общеобразовательная школа №1» Фатежского 

района Курской области 

40 18096001461 Якжина Анастасия Евгеньевна 194 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №13 с 
Администрацией Кореневского района 

Курской области 

41 18096001056 Сидельникова Мария Игоревна 185 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №25 с 
Администрацией Суджанского района Курской 

области 

42 18028001538 Рейх Ангелина Алексеевна 183 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 
Управлением образования администрации 

города Железногорска Курской области 

43 18096001211 Митрошенко Любовь Николаевна 178 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №31 с 
Администрацией Конышевского района 

Курской области 

44 18028001676 Соболева Любовь Олеговна 168 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №6 с 
МКУ "Управление по вопросам образования 

Медвенского района Курской области" 

45 18096001681 Николаева Юлия Сергеевна 164 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №27 с 
Администрацией Дмитриевского района 

Курской области 

46 18096000501 Канищева Алина Сергеевна 159 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №17 с 
Комитетом образования и науки Курской 

области 

47 18028001581 Тронина Ольга Юрьевна 128 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 

Управлением образования администрации 

города Железногорска Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Предметная область: биология и химия). На базе среднего общего образования 

48 18028002536 Щетинина Дарья Викторовна 254 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №13 с 

Администрацией Кореневского района 
Курской области 

49 18028001484 Князева Татьяна Сергеевна 221 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №30 с 

МУ Администрация города Щигры Курской 
области 

50 18096001903 Брахнова Мария Олеговна 220 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №27 с 

Администрацией Дмитриевского района 
Курской области 

51 18028001913 Тупикова Кристина Юрьевна 218 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №30 с 

МУ Администрация города Щигры Курской 
области 

52 18096000362 Рябикова Екатерина Витальевна 198 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №33 с 

Управлением образования Администрации 
Тимского района Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе среднего общего 

образования 

53 18096002506 Пенькова Анастасия Евгеньевна 268 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №25 с 

Администрацией Суджанского района Курской 
области 

54 18028002214 Полякова Екатерина Олеговна 248 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 

Управлением образования администрации 
города Железногорска Курской области 

55 18096000583 Березовская Эльвира Борисовна 242 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №21 с 

Администрацией Курского района Курской 
области 

56 18096002344 Неклюдова Яна Евгеньевна 228 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 

Управлением образования администрации 
города Железногорска Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего образования 

57 18096001470 Кравцова Диана Николаевна 261 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №24 с 
Управлением образования Администрации 

Обоянского района Курской области 

58 18096004516 Ромашова Ирина Александровна 244 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №13 с 

Администрацией Кореневского района 



Курской области 

59 18096001243 Кобзева Диана Сергеевна 241 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №20 с 

Администрацией Поныровского района 
Курской области 

60 18028002234 Аболмасова Анастасия Игоревна 231 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №4 с 

Администрацией Солнцевского района 
Курской области 

61 18096002355 Гавриленко Алина Владимировна 223 договор о целевом приеме от 24.04.2018 №39 с 

МКОУ «Верхнехалчанская основная 
общеобразовательная школа» Фатежского 

района Курской области 

62 18096004846 Трусов Роман Александрович 219 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №13 с 
Администрацией Кореневского района 

Курской области 

63 18096002233 Сазонова Валерия Александровна 199 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 
Управлением образования администрации 

города Железногорска Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

64 18096002001 Зайцева Ангелина Владимировна 243 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №32 с 

Администрацией Черемисиновского района 
Курской области 

65 18028001187 Слащева Людмила Игоревна 238 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №4 с 

Администрацией Солнцевского района 
Курской области 

66 18096000370 Волкова Наталия Виталиевна 231 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №22 с 

Отделом образования, опеки и попечительства 
Администрации Золотухинского района 

Курской области 

67 18028002522 Позднякова Надежда Андреевна 230 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №13 с 
Администрацией Кореневского района 

Курской области 

68 18096000272 Пыхтина Анастасия Валерьевна 229 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №10 с 
МКОУ "Дичнянская средняя 

общеобразовательная школа" Курчатовского 

района Курской области 

69 18096000487 Кондаурова Татьяна Андреевна 227 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №32 с 

Администрацией Черемисиновского района 

Курской области 

70 18096001073 Леонидова Дарья Андреевна 207 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №6 с 

МКУ "Управление по вопросам образования 

Медвенского района Курской области" 

  

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Преподавание физики и информатики). На базе среднего общего образования 

71 18096003436 Стрельников Сергей Николаевич 239 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №28 с 
Администрацией Мантуровского района 

Курской области 

72 18096000207 Вдовенко Артем Валерьевич 230 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №29 с 
Администрацией Глушковского района 

Курской области 

73 18096002374 Петренко Ольга Андреевна 202 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №6 с 
МКУ "Управление по вопросам образования 

Медвенского района Курской области" 

74 18096002491 Воронцова Евгения Юрьевна 199 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №25 с 
Администрацией Суджанского района Курской 

области 

75 18028001862 Земзюлина Екатерина Павловна 199 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №4 с 
Администрацией Солнцевского района 

Курской области 

76 

 

18096004396 Дудин Максим Владимирович 191 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №9 с 
Администрацией Большесолдатского района 

Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего образования 

77 18096002330 Бородкина Ирина Геннадьевна 261 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №20 с 

Администрацией Поныровского района 
Курской области 

78 18096001569 Сергеева Наталья Ивановна 241 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №30 с 

МУ Администрация города Щигры Курской 



области 

79 18096002446 Зеленина Татьяна Сергеевна 240 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №25 с 

Администрацией Суджанского района Курской 
области 

80 18096004294 Полякова Ольга Николаевна 235 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №19 с 

Управлением образования Администрации 
Касторенского района Курской области 

81 18096002623 Шестерикова Дарья Алексеевна 229 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №13 с 

Администрацией Кореневского района 
Курской области 

82 18028001960 Ненашева Софья Александровна 192 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 

Управлением образования администрации 
города Железногорска Курской области 

83 18096001650 Завялова Юлия Александровна 170 договор о целевом приеме от 17.04.2018 №5 с 

Управлением образования администрации 
города Железногорска Курской области 

  

  

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе среднего общего образования 

84 18096004854 Еськов Артём Дмитриевич 190 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №20 с 

Администрацией Поныровского района 

Курской области 

85 18028001660 Никитина Валентина Сергеевна 189 договор о целевом приеме от 20.04.2018 №33 с 

Управлением образования Администрации 

Тимского района Курской области 

  

  

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного образования). На базе 

среднего общего образования 

86 18096000639 Занин Владимир Романович 192 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №12 с 

Администрацией Советского района Курской 
области 

  

  

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе среднего 

общего образования 

87 18096003372 Долгушина Анастасия 

Константиновна 

241 договор о целевом приеме от 18.04.2018 №17 с 
Комитетом образования и науки Курской 

области 

    

 

 


